
  

 

 

 

 

DECRETO ADMINISTRATIVO Nº 959, DE 2 DE JUNHO DE 2025 
Publicado no DOE-Aleto n° 4039 de 03/06/2025 

 

 

O Presidente da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições constitucionais, de conformidade com o art. 28 do Regimento Interno, (Resolução nº 

201, de 18 de setembro de 1997), e em consonância com o art. 3º da Lei nº 4.209/2023, alterada 

pela Lei nº 4.250, de 22 de novembro de 2023, 

 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1º EXONERAR dos respectivos cargos em comissão, os seguintes servidores do 

Gabinete do Deputado Valdemar Júnior, a partir de 2 de junho de 2025: 

 

- Eduardo Lacerda Rocha Santos, matrícula 135914, SP-13; 

- Joao Batista Coelho Lopes, matrícula 1186752, SP-13; 

- Manoel de Paula Bueno Neto, matrícula 139171, SP-13; 

- Marcivane Gonçalves de Souza, matrícula 1186176, SP-5; 

- Maria do Socorro Ribeiro Alves Costa, matrícula 160742, SP-13; 

- Nelma Clecia Carrilho Milhomem, matrícula 172141, SP-13; 

- Suiane Bispo Figueredo, matrícula 1186183, SP-13; 

- Thiago Rocha Moreira, matrícula 158371, SP-13. 

 

Gabinete da Presidência da Assembleia Legislativa do Estado do Tocantins, aos 2 

dias do mês de junho de 2025. 

 

 

 

Deputado AMÉLIO CAYRES 

Presidente 


